



**PROTOKÓŁ Nr LXI/2014
Z SESJI NADZWYCZAJNEJ
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU
odbytej w dniu 31 lipca 2014 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego**

Obecni: 11 radnych według załączonej listy obecności

Burmistrz Miasta	-	P. Wojciech Bydliński
Z-ca Burmistrza	-	P. Wojciech Kufel
Radca Prawny	-	P. Grzegorz Widerski
Skarbnik Miasta	-	P. Kazimiera Egielman

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2014 r. związanych z pozyskanymi środkami zewnętrznymi oraz wyrównaniem strat w Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o.
3. Zakończenie sesji.

Ad 1.

LXI Sesję Nadzwyczajną Rady Miejskiej w Szczyrku otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej P. Antoni BYRDY, który powitał zebranych i poinformował, że jest to Sesja Nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza Miasta. Na podstawie listy obecności stwierdził obecnych 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób zapewnia prawomocność obrad. Radni: P. Andrzej Jastrzębski, P. Alicja Kołaszewska przybyli na posiedzenie podczas omawiania pkt 2 porządku obrad. Następnie odczytał wniosek Burmistrza z proponowanym porządkiem obrad (stanowiący załącznik do niniejszego protokołu):

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Szczyrk na rok 2014 związanych z pozyskanymi środkami zewnętrznymi oraz wyrównaniem strat w Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o.
3. Zakończenie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (11 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnych: P. Andrzej Jastrzębskiego, P. Alicji Kołaszewskiej).

Ad 2.

Burmistrz Miasta P. Wojciech Bydliński podziękował za zwołanie dzisiejszej Sesji Nadzwyczajnej pomimo przerwy wakacyjnej. Następnie poprosił Skarbnika Miasta o przedstawienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2014 r.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2014 r. udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że do Uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku Nr LII/270/2013 z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szczyrk na 2014 r. w załączniku Nr 1 „**Dochody budżetu Gminy Szczyrk na rok 2014**” wprowadza się następujące zmiany:

w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – zwiększa się dochody w związku z otrzymanymi promesami z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na odbudowę zniszczonych w czasie powodzi ulic Jeżynowej, Skrzyczeńskiej, Poziomkowej w kwocie 892 000 zł oraz ul. Wrzosowej w kwocie 215 000 zł.

w dziale 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM – zwiększa się dochody z wpływów z podatku od nieruchomości osób prawnych w kwocie 29 900 zł.

w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – planuje się wpływy z Przedsiębiorstwa Komunalnego za zagospodarowanie odpadów w wysokości 70 100 zł.

Ogółem zwiększa się dochody o kwotę 1 207 000 zł.

Natomiast w załączniku Nr 2 „**Wydatki budżetu Gminy Szczyrk na rok 2014**” wprowadza się następujące zmiany:

w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – zwiększa się wydatki na dopłatę do spółki Przedsiębiorstwa Komunalnego w kwocie 100 000 zł. oraz zwiększa się wydatki na odbudowę zniszczonych w czasie powodzi ulic Jeżynowej, Skrzyczeńskiej, Poziomkowej i Wrzosowej w kwocie 1 387 000 zł.

w dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – zmniejsza się wydatki majątkowe na zakup działek o kwotę 285 000 zł.

w dziale 851 OCHRONA ZDROWIA – zwiększa się wydatki majątkowe na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego w postaci laparoskopu dla Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej w kwocie 5 000 zł.

Ogółem zwiększa się wydatki o kwotę 1 207 000 zł.

Budżet po zmianach wynosi:

DOCHODY – 27 513 289 zł.

WYDATKI – 26 785 419 zł.

Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 727 870 zł. zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych rat kredytów w wysokości 712 210 zł. i zaciągniętych pożyczek w WFOŚiGW w Katowicach w kwocie 15 660 zł.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel odniósł się do pozyskanych środków finansowych z „powodziówki”. Poinformował, że remont ul. Wrzosowej zgłoszono już w maju 2010 roku. Koszty dla miasta to sporządzenie dokumentacji projektowej wraz z inspektorem nadzoru zadania. Natomiast, jeżeli chodzi o ulice Jeżynową, Skrzyczeńską i Poziomkową remont dróg zgłoszono w maju 2014 roku, jako zadanie pilne. Finansowanie zadań ze strony miasta to sporządzenie dokumentacji projektowej wraz z nadzorem oraz pokryciem 20% środków kwalifikowanych. W związku z powyższym podjęto starania przesunięcia realizacji jednego z zadań na rok przyszły. Z uzyskanych informacji bezpieczniej jest rozpocząć remont wszystkich ulic ze względu na możliwość utraty pozyskanych środków. Dodał, że nie otrzymał jeszcze informacji, co do możliwości pozyskania brakujących środków na remont ul. Wczasowej w wysokości 90 000 zł.

Radny P. Krystian Harazin zapytał, z jakich środków miasto pokryje stratę w Przedsiębiorstwie Komunalnym w wysokości 100 000 zł.

Burmistrz Miasta P. Wojciech Bydliński w pierwszej kolejności wskazał na wyjaśnienie przyczyn i możliwości dofinansowania spółki, dalej udzielenie odpowiedzi na pytanie Radnego. Dlatego też poprosił Radcę Prawnego P. Grzegorza Widerskiego o przedstawienie możliwości prawnych dofinansowania przedsiębiorstwa przez gminę. Radca Prawny P. Grzegorz Widerski wyjaśnił, że zgodnie z zapisami aktu notarialnego z 2012 roku, w którym został ogłoszony tekst jednolity Umowy Spółki gmina, jako właściciel spółki jest zobowiązana do udzielenia dopłat (każdorazowo) w kwocie 2 000 zł. w stosunku do ilości udziałów – 719.

Pan Burmistrz poinformował, że z wnioskiem o dopłatę do spółki Przedsiębiorstwa Komunalnego zwróciła się Rada Nadzorcza celem pokrycia strat finansowych z roku 2012, 2013. Dodał, że ze strony miasta, jako 100% właściciela przedsiębiorstwa dokładnie przeanalizowano wynikłe straty. Następnie poprosił o zabranie głosu Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego P. Kazimierza Marek o przedstawienie przyczyn powstania wynikłej straty.

Prezes PK P. Kazimierz Marek przedstawił informację n/t powstałej straty w przedsiębiorstwie w roku 2012 i 2013 oraz zasadności jej uzupełnienia przez gminę. Przypomniał, że podobna sytuacja miała miejsce 2004 roku, kiedy to gmina dofinansowała spółkę na pokrycie zadań związanych z utrzymaniem czystości i „akcją zima”. Zaznaczył, że do dnia dzisiejszego nie było problemów z płynnością finansową spółki. Natomiast w wyniku kryzysu finansowego miasta w 2012 roku podjęto decyzje o zmniejszeniu środków na poszczególne zadania w tym środki przewidziane na zimowe utrzymanie miasta – „akcja zima” w sezonie zimowym 2012/2013 o kwotę 108 307 zł. oraz utrzymanie porządku i czystości w mieście o kwotę 87 643 zł. Dodał, że zakres prac się nie zmienił. W związku z powyższym zmniejszenie środków spowodowało stratę przedsiębiorstwa o kwotę ok. 200 000 zł. (mniejszy przychód). Zaznaczył, że przedsiębiorstwo nie generuje zysków. W 2013 roku kwota przeznaczona na w/w zadania nie została zwiększona. Pomimo podjętych działań oszczędnościowych (nie zwiększono zatrudnienia pomimo przejścia na emeryturę 5 pracowników), przyjęcie dodatkowych zleceń strata przedsiębiorstwa za 2012 i 2013 rok wyniosła 266 973 zł.

Burmistrz Miasta P. Wojciech Bydliński w uzupełnieniu wypowiedzi Prezesa PK dodał, że co roku zatwierdzane jest sprawozdanie finansowe spółki. I tak po 2012 roku powstała strata, którą na Walnym Zgromadzeniu Wspólników, jako organ wykonawczy zadeklarował wyrównanie z dochodów roku następnego.

Prezes PK P. Kazimierz Marek zaznaczył, że przedsiębiorstwo głównej mierze świadczy usługi dla mieszkańców oraz prowadzi inwestycję m.in. przebudowę Stacji Paliw, na którą zaciągnęło kredyt bieżący w wysokości 250 000 zł. Łącznie na dzień dzisiejszy kredyt w rachunku bieżącym Przedsiębiorstwa Komunalnego wynosi 500 000 zł. Dlatego też sytuacja finansowa spółki jest o tyle trudna, że dwie straty finansowe zagrażają utrzymaniu ciągłości zaciągniętego kredytu. W sytuacji zamknięcia linii kredytowej brak możliwości dalszego inwestowania. Poinformował, że na dzień dzisiejszy wydatki poniesione na rozbudowę stacji paliw wynoszą około 220 000 zł. (wymiana podziemnych zbiorników). Wyprzedzając pytania Radnych powiedział, że środki finansowe na zimowe utrzymanie miasta w sezonie zimowym 2013/2014 zostały przeznaczone na przygotowania do zimy pomimo jej braku (zakup materiału itp.). W dalszej części wypowiedzi Prezes PK P. Kazimierz Marek uzasadnił konieczność udzielenia dopłaty do spółki przez miasto. Poinformował, że Uchwałą Nr XXIX/159/92 Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 1992 r. powołano do życia Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, jako jednoosobową spółkę gminy. I tak zgodnie z §30 wspólnik zobowiązany jest do wniesienia na rzecz spółki dopłat w wypadku zamknięcia działalności za rok ubiegły stratą. Do tej pory nie było takiej potrzeby. Dzisiaj spółka boryka się z trudnościami finansowymi prosząc o dofinansowanie części straty.

Radny P. Borys Matlak uważa, że w sytuacji, gdy na koniec 2012 roku powstała strata w przedsiębiorstwie Rada Miejska winna taką informację otrzymać. Dodał, że nie ma informacji n/t funkcjonowania spółki - uważał, że funkcjonuje lepiej. Ponadto

zastanawia go rentowność czy też perspektywa rentowności stacji paliw w kontekście poniesionych nakładów finansowych. Następnie poprosił o przedstawienie wysokości strat w poszczególnych latach.

W odpowiedzi Prezes PK P. Kazimierz Marek wyjaśnił, że w 2012 roku strata na poziomie 230 000 zł. Natomiast w 2013 roku 30 000 zł. związana z zimowym utrzymaniem miasta.

Radny P. Andrzej Łaciak zbulwersowany zwrócił się do Prezesa PK o wyjaśnienie sytuacji związanej z możliwością zatankowania samochodu na stacji tylko do kwoty 50 zł. w czasie trwania Tygodnia Kultury Beskidzkiej i najazdu turystów. Uważa, że taka sytuacja skompromitowała nasze miasto.

W odpowiedzi Prezes PK P. Kazimierz Marek wyjaśnił, że była to jednorazowa sytuacja, która nie powinna mieć miejsca. Problem polegał na opóźnieniu w realizacji przelewu bankowego. Pomimo przesłanego potwierdzenia dokonania zapłaty, paliwa zaczęło brakować.

Wiceprzewodniczący Rady P. Andrzej Jastrzębski nawiązał do słów Prezesa PK i konieczności dokonania dopłaty do spółki zgodnie z zapisem przywołanej uchwały. Powiedział, że byłby ostrożny, co do powoływania się na w/w zapis z tego względu, że miasto dopłaci raz, drugi może trzeci, a za czwartym razem zmieni Prezesa. Nie ulega wątpliwości, że jest to przedsiębiorstwo miasta i należy wspólnie dbać o jego prawidłowe funkcjonowanie. Natomiast nie wyobraża sobie, aby taka sytuacja miała miejsce w kolejnych latach.

Radna P. Dorota Walaszek poprosiła o przedstawienie dochodów przedsiębiorstwa (przedmiot dziedziny działalności). Dodała, że do tej pory spółka nie wykazywała zysków. Burmistrz Miasta P. Wojciech Bydliński powiedział, że można analizować funkcjonowanie Przedsiębiorstwa Komunalnego pod kątem jego aktywności w różnych działach. Natomiast przyczyny powstania strat zostały przedstawione. Jeżeli spółka przedstawiła rzeczywistą kwotę poniesionych kosztów związanych z odśnieżaniem miasta opiewającą w granicy 500 000 zł. po czym została radykalnie zmniejszona wiadomym było, że pojawi się strata. Ta sama sytuacja dot. utrzymania porządku i czystości w mieście (przez 10 lat przedsiębiorstwo nie wykazało strat). Dzisiaj Rada Nadzorcza przedsiębiorstwa występuje o dopłatę 100 000 zł. wykazując stratę wysokości 266 973 zł. i prowadzone inwestycje. Z prowadzonej dyskusji wynika, że jest potrzeba omówienia przez Radę funkcjonowanie Przedsiębiorstwa Komunalnego. Dodał, że nie chodzi tylko o wiarygodność finansową i utratę płynności finansowej, ale o możliwość wzięcia udziału w przetargach. Odpowiadając na pytanie Radnego P. Krystiana Harazin z jakich środków miasto pokryje stratę w Przedsiębiorstwie Komunalnym Pan Burmistrz powiedział, że propozycja dopłaty w wysokości 100 000 zł. do spółki jest kwotą minimalną, a która pozwoli na dalsze jej funkcjonowanie w ramach możliwości finansowych miasta. Dodał, że w pewnym sensie te środki znów wrócą do budżetu miasta.

Przewodniczący Rady P. Antoni Byrdy powiedział, że ta sytuacja pokazuje jak przedsiębiorstwo jest ściśle związane z miastem. Następnie zapytał czy dopłata na poziomie 100 000 zł. pozwoli na dalsze funkcjonowanie przedsiębiorstwa.

W odpowiedzi Prezes PK P. Kazimierz Marek powiedział, że w momencie dopłaty 100 000 zł. do spółki stanie się ona wiarygodna wobec banków (program naprawczy). Dodał, że funkcjonowanie przedsiębiorstwa z miastem jak „symbioza”. Podkreślił, że spółka wykonuje 80% prac dla miasta (największy płatnik). W temacie stacji paliw powiedział, że z dotychczasową sprzedażą i infrastrukturą Prezes PK powiedział, że bilans wychodzi na zero (nie przynosi strat finansowych). Uważa, że w momencie rozbudowy istniejącej stacji do 4 stanowisk tankowania oraz dystrybucję gazu płynnego LPG stacja zacznie zarabiać (przy tej samej obsłudze).

Radna P. Dorota Walaszek, jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów powiedziała, że w dalszym ciągu oczekuje na rozliczenie akcji „zima”. Uważa, że przedsiębiorstwo winno generować zyski. W sytuacji, gdy 80% zadań wykonywanych jest dla miasta zastanawia się skąd wynikłe straty?

Salę obrad opuścił Radny P. Andrzej Jastrzębski.

Burmistrz Miasta P. Wojciech Bydliński powtórzył, że straty w przedsiębiorstwie powstały w momencie zmniejszenia środków finansowych na odśnieżanie i utrzymanie czystości w mieście. Przypomniał, że obejmując stanowisko Burmistrza w 2006 roku powiedział, że nie będzie żadnych dopłat do przedsiębiorstwa. Wówczas powiedział również, że nie zostawi go samego (wsparcie). Zazaczył, że swego czasu przedsiębiorstwo wypracowywało ok. 60% przychodów w wyniku realizacji zleceń i umów z firmami zewnętrznymi. W dalszej części wypowiedzi powiedział, że miasto ma pewien komfort z tego względu, że realizacja powierzonych zadań jest pod kontrolą.

Radny P. Borys Matlak powiedział, że pomimo tej optymistycznej wizji rozbudowy stacji paliw uważa, że program naprawczy ogranicza się wyłącznie do tej „symbiozy” z miastem. Następnie zwrócił się do Prezesa PK o przedstawienie wysokości zaciągniętego kredytu i perspektywy rozwoju stacji paliw.

W odpowiedzi Prezes PK P. Kazimierz Marek powiedział, że przedsiębiorstwo posiada kredyt w rachunku bieżącym w jednym banku umożliwiającym wzięcia udziału w przetargach do kwoty 250 000 zł. Ze względu na rozbudowę stacji paliw zwiększono kredyt do kwoty 500 000 zł. (konieczność wymiany zbiorników paliwowych). Odnośnie rozwoju stacji paliw Prezes PK P. Kazimierz Marek powiedział, że w sytuacji wyrównania strat finansowych w spółce, istnieje możliwość zaciągnięcia leasingu na zakup zbiornika LPG z osprzętem oraz dystrybutora dwustanowiskowego. Uważa, że poprzez modernizację stacja paliw zacznie zarabiać tym samym spłacać raty leasingowe. Następnie pokrótce przedstawił zestawienie wykonanych prac dodatkowych oraz informację z zakresu powiększenia majątku Gminnego niezbędnego do wykonywania zadań własnych Gminy w 2013 roku (stanowi załącznik do protokołu).

Radny P. Andrzej Łaciak powiedział, że nie ulega wątpliwości, że przedsiębiorstwo wykonuje „kawał dobrej roboty w mieście”, co należy docenić.

Przewodniczący Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego P. Zbigniew Puszek zaznaczył, że pracownicy przedsiębiorstwa nie otrzymali żadnej premii w ciągu trzech ostatnich lat.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel powiedział, że niewątpliwie spółka prawidłowo wykonuje zadania zlecone w ramach posiadanego sprzętu.

Radna P. Krystyna Radecka powiedziała, że miasto ma ogromne szczęście, że posiada własne przedsiębiorstwo komunalne, które wykonuje szereg zadań zleconych przez miasto w krótkim czasie. Następnie na ręce Z-cy Burmistrza P. Wojciecha Kufel złożyła podziękowałą za pozyskane środki finansowe na usuwanie klęsk żywiołowych.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr LXI/326/2014

w sprawie: dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2014 r. została podjęta jednogłośnie (12 gł. "za", bez udziału w głosowaniu P. Andrzeja Jastrzębskiego) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym za udział w Sesji ogłaszając zamknięcie LXI Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Szczyrku.

Sesja trwała w godzinach 15⁰⁰-16³⁰

Protokołowała: *Renata Pietryszak*

 PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Szczyrku
Antoni BYLDY